PRESS RELEASE (2012/6/14)



北海道大学総務企画部広報課

〒060-0808 札幌市北区北 8 条西 5 丁目 TEL 011-706-2610 FAX 011-706-4870 E-mail: kouhou@jimu.hokudai.ac.jp

URL: http://www.hokudai.ac.jp

北大キャンドルナイト 2012 の開催について(お知らせ)

開催概要:

6月21日夏至の日、「さっぽろキャンドルナイト2012」の協力イベントとして、インフォメーションセンター「エルムの森」前におよそ200個のキャンドルを灯します。

市民や近隣住民の方々に、キャンドルの光を楽しんでいただくとともに、環境への取組を促すことを目的としています。

開催趣旨:

キャンドルナイトは、『1年中で一番昼が長い夏至の日、みんなで一斉に電気を消して、スローな夜を過ごそう。』という趣旨で2001年にカナダで実施された「自主停電運動」にヒントを得て、札幌では2004年から始まった取組です。

北海道大学は、キャンドルナイトの趣旨に賛同し、「札幌キャンドルナイト2012」へ協力します。その協力イベントとして、インフォメーションセンター「エルムの森」前におよそ200個のキャンドルを灯す「北大キャンドルナイト2012」を開催します。

日程: 平成24年6月21日(木) 20:00~21:00

場所:北海道大学インフォメーションセンター「エルムの森」前

(札幌市北区北8西5、正門入口横) ※札幌駅北口より徒歩7分

主催:北海道大学サステイナブルキャンパス推進本部

協力:学生団体 SCSD(The Students Council for Sustainable Development in Hokkaido University)

参加費:無料

お問い合わせ先

所属・氏名:北海道大学施設部環境配慮促進課サステイナブルキャンパス推進本部

TEL: 011-706-3660 FAX: 011-706-4884 E-mail: osc@osc.hokudai.ac.jp

Hokkaido University

Candle Night 2012



キャンドルの灯りを北大にともします。

2012.6.21 🛧

20:00 > 21:00

北海道大学 インフォメーションセンター「エルムの森」前(札幌市北区北8条西5丁目)

キャンドルの風よけ作成や当日のお手伝いしてくれる方を募集しています。詳しくは連絡先まで。

連絡先/サステイナブルキャンパス推進本部 TEL:011-706-3660 E-mail:osc@osc.hokudai.ac.jp

主 催/北海道大学 サステイナブルキャンパス推進本部 施設部

岛 力/SCSD(The Students Council for Sustainable Development in Hokkaido University)